
РЕШЕНИЕ 

Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» 
муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн Кенешсы 

Об утверждении Положения об учете муниципального имущества 
и ведении Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» 

«26» мая 2022 года 

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития Рос-
сийской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ве-
дения органами местного самоуправления реестров муниципального имуще-
ства», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21 ноября 
2011 года № 419 «О Порядке ведения Реестра государственного имущества Уд-
муртской Республики и предоставления информации, содержащейся в Реестре 
государственного имущества Удмуртской Республики», руководствуясь Уста-
вом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики», Положением «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Му-
ниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержден-
ным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципаль-
ный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 08.02.2022 г. № 6-97, 
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезин-
ский район Удмуртской Республики», РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об учете муниципального иму-
щества и ведении Реестра имущества, находящегося в собственности муници-
пального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики». 

2. Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» утвердить: 



- формы карт учета объектов собственности муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»; 

- форму Реестра муниципальной собственности муниципального образо-
вания «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики». 

3. Положение об учете муниципального имущества и ведении Реестра 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Бале-
зинский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» от 28.12.2019 года № 38-307 считать утратив-
шим силу. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

Глава муниципального образования 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

\ 
\ 

пос. Балезино 
26.05.2022 г. 
№ 10-151 


